
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/222/14 

RADY GMINY NOWOGRÓDEK POMORSKI 

z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego pod nazwą „Polana” 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. Dz. U. poz. 645,  1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 1072) oraz 

art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie  przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, zm. 

Dz. U. poz. 628, 842, Dz. U. z 2014 r., poz. 805, 850, 1002, 1101) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się ze względów przyrodniczych i krajobrazowych użytek ekologiczny pod nazwą 

„Polana”, zwany dalej „użytkiem”, obszar o łącznej powierzchni 91,89 ha, położony w obrębie Karsko, gminie 

Nowogródek Pomorski, powiecie myśliborskim, województwie zachodniopomorskim. 

2. Szczególnym celem ochrony użytku jest zachowanie terenów podmokłych (rozlewiska Kanału 

Kłodawskiego), stanowiących miejsce występowania prawnie chronionych gatunków zwierząt i roślin. 

3. Numer działki ewidencyjnej oraz typy użytków gruntowych wchodzące w skład użytku wymienione 

zostały w załączniku nr 1 do uchwały. 

4. Granice użytku przedstawia mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. W stosunku do użytku ekologicznego „Polana” wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno-błotnych; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) wylewania gnojowicy z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) wydobywania do celów gospodarczych minerałów, torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt a także minerałów. 

8) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności związanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z Radą Gminy Nowogródek Pomorski; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z Radą Gminy Nowogródek Pomorski; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 1 grudnia 2014 r.

Poz. 4782



3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 3. Nadzór nad użytkiem ekologicznym „Polana” sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa Barlinek. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski. 

§ 5. Niniejsza Uchwała poprzedzona była Rozporządzeniem Wojewody Gorzowskiego Nr 12/97 z dnia 

23.07.1997 r. (Dz. Urz. Woj. Gorzowskiego Nr 8 poz. 97). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Robert Rzeźnicki 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4782



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4782



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4782


		2014-12-01T10:06:01+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




